ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» марта 2020 г. № 205-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального
государственного контроля (надзора), перечня видов федерального

государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению
которого переданы органам исполнительной власти Магаданской
области, и органов исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от

26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в целях

реализации пункта 1.3 целевой модели «Осуществление контрольно-

надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации»,

утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31 января 2017 г. № 147-р, Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов

регионального государственного контроля (надзора), перечня видов

федерального государственного контроля (надзора), полномочия по

осуществлению которого переданы органам исполнительной власти

Магаданской области, и органов исполнительной власти Магаданской

области, уполномоченных на их осуществление.

2

2.  Признать утратившими силу следующие постановления

Правительства Магаданской области:

- от 07 апреля 2017 г. № 291-пп «Об утверждении Порядка ведения

перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и

органов исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных

на их осуществление, органов, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор)»;

- от 26 июля 2017 г. № 692-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Магаданской области от 07 апреля 2017 г.

№ 291-пп»;

- от 11 октября 2018 г. № 672-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Магаданской области от 07 апреля 2017 г.

№ 291-пп»;

- от 07 февраля 2019 г. № 77-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Магаданской области от 07 апреля 2017 г.

№ 291-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «25» марта 2020 г. № 205-пп

П О Р Я Д О К

ведения перечня видов регионального государственного контроля
(надзора), перечня видов федерального государственного контроля

(надзора), полномочия по осуществлению которого переданы
органам исполнительной власти Магаданской области,

и органов исполнительной власти Магаданской области,
уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня

видов регионального государственного контроля (надзора), перечня видов

федерального государственного контроля (надзора), полномочия по

осуществлению которого переданы органам исполнительной власти

Магаданской области (далее – Порядок, Перечень), и органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их

осуществление.

2. Формирование и ведение Перечня осуществляется министерством

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области (далее – министерство) на основании предложений,

представляемых органами исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченными на осуществление регионального государственного

контроля (надзора), федерального государственного контроля (надзора),

полномочия по осуществлению которого переданы органам

исполнительной власти Магаданской области (далее – органы

исполнительной власти Магаданской области), содержащих сведения,

указанные в приложении к настоящему Порядку (далее – предложения).

3. Предложения содержат информацию:

2

- о включении в Перечень вида (ов) регионального государственного

контроля (надзора), вида (ов) федерального государственного контроля

(надзора), полномочия по осуществлению которого переданы органам

исполнительной власти Магаданской области;

- об исключении из Перечня вида (ов) регионального

государственного контроля (надзора), вида (ов) федерального

государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению

которого переданы органам исполнительной власти Магаданской области;

- по корректировке сведений о видах регионального

государственного контроля (надзора) или видах федерального

государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению

которого переданы органам исполнительной власти Магаданской области.

 4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих

внесения изменений в Перечень, предложения направляются органами

исполнительной власти Магаданской области в министерство в срок не

более 15 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных

правовых актов.

5. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и

своевременность направления предложений в министерство несет орган

исполнительной власти Магаданской области.

6. Отсутствие в Перечне сведений о виде регионального

государственного контроля (надзора), виде федерального

государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению

которого переданы органам исполнительной власти Магаданской области,

не препятствует реализации полномочий органов исполнительной власти

Магаданской области.

7. Министерство рассматривает предложения, предусмотренные

пунктом 3 настоящего Порядка, в течение 15 рабочих дней со дня их

поступления и по результатам рассмотрения указанных предложений

осуществляет разработку проекта постановления Правительства

3

Магаданской области о внесении изменений в Перечень, утверждаемый

постановлением Правительства Магаданской области.

8. В случае упразднения органа исполнительной власти Магаданской

области предложения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка,

направляются в министерство органом исполнительной власти

Магаданской области, на который возлагаются полномочия упраздняемого

органа исполнительной власти Магаданской области.

9. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию министерством на

сайте: http://economy.49gov.ru/documents/ в региональной

информационной системе «Открытый регион».

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения перечня
видов регионального

государственного контроля
(надзора), перечня видов

федерального государственного
контроля (надзора), полномочия

по осуществлению которого
переданы органам

исполнительной власти
Магаданской области, и органов

исполнительной власти
Магаданской области,
уполномоченных на их

осуществление

С В Е Д Е Н И Я,

ВКЛЮЧАЕМЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА), ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

КОТОРОГО ПЕРЕДАНЫ ОРГАНАМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Наименование вида регионального государственного контроля

(надзора) или наименование вида федерального государственного

контроля (надзора), полномочия по осуществлению которого переданы

органам исполнительной власти Магаданской области.

2. Наименование и реквизиты нормативного правового акта,

устанавливающего полномочия органа исполнительной власти

Магаданской области на осуществление регионального государственного

контроля (надзора) или наименование и реквизиты нормативного

правового акта, устанавливающего переданные полномочия органам

2

исполнительной власти Магаданской области на осуществление

федерального государственного контроля (надзора).

3. Наименование и реквизиты нормативного правового акта органа

исполнительной власти Магаданской области об утверждении

административного регламента исполнения государственной функции по

осуществлению регионального государственного контроля (надзора) или

наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении

административного регламента исполнения государственной функции по

осуществлению федерального государственного контроля (надзора).

4. Наименование органа исполнительной власти Магаданской

области, осуществляющего региональный государственный контроль

(надзор) или наименование органа исполнительной власти Магаданской

области, которому переданы полномочия на осуществление федерального

государственного контроля (надзора).